

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE

PREGÃO ELETRÔNICO: PMH-280224-PE01-SDS

OBJETO: - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO LABORATORIAL, HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO E MATERIAL DE EPI'S, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HIDROLÂNDIA/CE.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO

CASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: 04/03/2024 08:00

ENCERRAMENTO DO CASTRAMENTO: 14/03/2024 08:00

DATA E HORA DA DISPUTA DE LANCES: 14/03/2024 08:10

MODO DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA (DF).

PREGOEIRO: RAIMUNDO RODRIGUES DE OLIVEIRA

E-MAIL: www.hidrolandia.ce.gov.brLOCAL: Portal: www.licitamaisbrasil.com.br**PROPOSTA READEQUADA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
1	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO:40 MG, USO:INJETÁVEL	BLAU	FRASCOAMPOLA 10 ML	400	10,49	4.196,00
3	OXACILINA, DOSAGEM:500 MG, COMPOSIÇÃO:INJETÁVEL	FRESENIUS	FRASCOAMPOLA 10 ML	1000	5,50	5.500,00
4	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:25%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	SAMTEC	AMPOLA 10,00 ML	800	1,13	904,00
5	LEVOFLOXACINO, DOSAGEM: 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	ISOFARMA	FRASCOAMPOLA 100 ML	160	17,25	2.760,00
6	DEXAMETASONA, DOSAGEM:4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPOLA 2,50 ML	1000	2,63	2.630,00
7	DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPOLA 1,00 ML	1000	2,25	2.250,00
9	BROMOPRIDA, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	FRESENIUS	AMPOLA 2,00 ML	1000	2,70	2.700,00
10	BROMOPRIDA, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	NATULAB	AMPOLA 2,00 ML	1500	1,28	1.920,00



12	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRESENIUS	FRASCOAMPOLA 10 ML	1500	5,99	8.985,00
13	PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	AMPOLA DE 2 ML	400	3,75	1.500,00
14	SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM:100 MG, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	BLAU	FRASCO AMPOLA 10 ML	60	41,10	2.466,00
16	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:100 MG, FORMA FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA 10 ML	1000	6,75	6.750,00
17	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPOLA 2,00 ML	500	2,99	1.495,00
18	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRASCO 100,00 ML	1200	5,40	6.480,00
19	CLINDAMICINA, DOSAGEM: 150 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPOLA 10 ML	200	6,70	1.340,00
20	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO:SAL SÓDICO, DOSAGEM:75MG	HIPOLABOR	AMPOLA 3,00 ML	1000	1,47	1.470,00
21	ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM:100 MG/ML, TIPO USO:INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMPOLA 10 ML	1000	1,43	1.430,00
22	VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA:VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMPOLA 2,00 ML	1200	1,80	2.160,00
23	GLICEROL, DOSAGEM:12%, APRESENTAÇÃO:CLISTER	FRESENIUS	FRASCO 500 ML	40	19,50	780,00
24	OCITOCINA, DOSAGEM:5 UI/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA 1,00 ML	100	6,75	675,00
25	FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	AMPOLA 5 ML	600	3,68	2.208,00
28	ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPOLA 5,00 ML	300	6,75	2.025,00



29	HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO:100MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	BLAU	FRASCO AMPOLA 10 ML	500	6,00	3.000,00
30	HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO:500MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	BLAU	FRASCO AMPOLA 10 ML	500	9,61	4.805,00
35	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 21 G X 1 1/4", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	EMBALAGEM 01 UND	3000	0,30	900,00
39	FRASCO COLETOR, TIPO:UNIVERSAL, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:CERCA DE 80 ML, TIPO TAMPA:TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO:GRADUADO	MARKMED	UNIDADE	600	0,50	300,00
41	COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:TIPO QUEIJO, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, QUANTIDADE FIOS:9 FIOS/CM2, LARGURA:91 CM, COMPRIMENTO: 91 M, DOBRAS:8 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	ECOMAX	ROLO 91,00 M	200	24,28	4.856,00



43	EQUIPO BOMBA INFUSORA, TIPO:PARENTERAL, MATERIAL:PVC CRISTAL, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO INJETOR:INJETOR LATERAL"Y", AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR:CONECTOR C/ TRAVA ROSQUEADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:C/FILTRO PARTÍCULAS 15 MICRAS, ESTERELIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO PONTA:PONTA RÍGIDA PERFURANTE	GLOMED	UNIDADE	2500	1,24	3.100,00
45	SISTEMA P/ ESTOMIA, APLICAÇÃO: INTESTINAL, TIPO:BOLSA C/ BASE ADESIVA 1 PEÇA, MODELO:DRENÁVEL, TIPO BOLSA:ANTIODOR OPACA, COMPONENTES:C/ FILTRO GASES, TIPO BASE:ADESIVO MICROPOROSO E RESINA SINTÉTICA, ESTRUTURA:PLANA, TIPO RECORTE BASE ADESIVA:RECORTÁVEL, TIPO USO:ADULTO	CONVATEC	UNIDADE	30	21,90	657,00
3	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL CREPADO, COMPOSIÇÃO:3ª GERAÇÃO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 78 G/M2, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TAMANHO:CERCA DE 50 X 50 CM, TIPO USO:USO ÚNICO	CIEX	PACOTE 500,00 UM	3	228,67	686,01



53	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:24 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	HEALCATH	UNIDADE	1000	0,92	920,00
	RINGER, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRASCO 500,00 ML	300	7,59	2.277,00
57	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRASCO 500,00 ML	450	7,20	3.240,00
58	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	DESCARPACK	UNIDADE	1500	0,33	495,00
59	METRONIDAZOL, DOSAGEM:5MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRESENIUS	FRASCO 100,00 ML	80	7,50	600,00



60	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UM	2000	10,50	21.000,00
61	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UM	1500	10,50	15.750,00
64	GLUTARALDEÍDO, CONCENTRAÇÃO:A 2%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:PRÉATIVADO	VICPHARMA	GALÃO 5 L	3	110,00	330,00
65	AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG	CRISTALIA	UNIDADE	2000	0,21	420,00
66	ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	NATHALIA	PACOTE 500 GR	40	17,25	690,00
TOTAL						126.650,01
cento e vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta reais e um centavo						

PRAZOS

VALIDADE DA ATA DO REGISTRO DE PREÇO: 12 (DOZE) MESES.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRZO DE EXEDCUÇÃO: CONFORME EDITAL.

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

NOME FANTASIA: HIFARMA

CNPJ: 05.234.475/0001-66

INSC ESTADUAL: 06.668.986-4

INSC MUNICIPAL: 60.2003-8

ENDEREÇO/CONTATO

ENDEREÇO: RUA CLEIA

Nº 317

COMPLEMENTO: A

CEP: 60.863-280

BAIRRO: BARROSO

CIDADE: FORTALEZA

UF: CE

DDD: 85

TELEFONE: 3224-6075

CELULAR: 9 8657-9341

EMAIL: vendas@hifarma.com.br / elaine@hifarma.com.br / adriano@hifarma.com.br

BANCOS

BRADESCO S/A

BANCO DO BRASIL

DADOS

AG: 741 | C/C: 416-4

AG: 1369-2 | C/C: 121.601 - 5

- DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, O SEGUINTE: (1) QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; (2) QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; E (3) QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL
- DECLARA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, TRANSPORTES (CARREGO E DESCARREGO), SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE E MARGEM DE LUCRO.
- DECLARAMOS QUE CUMPRIREMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, BEM COMO, CASO EXISTA, INDICAR NO ATO DO ENVIO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS A EXISTÊNCIA DE RESTRIÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA FINS DE HABILITAÇÃO, REFERENTE À REGULARIDADE FISCAL DECLARAMOS DE QUE RESPONDEREMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.
- OBS.: TODOS OS PRODUTOS CONTÊM ROTULOS AUTOEXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E GARANTIA DE 12 MESES.

Fortaleza - CE, 15 DE MARÇO DE 2024.

Raimundo Orlando Cavalcante Filho
CRA - CE 07496

HIFARMA COM. REPRESENTAÇÕES LTDA
RAIMUNDO ORLANDO CAVALCANTE FILHO
RG 122772-80 SSP CE / CPF 168.695.163-91